
UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA
D.L. NO 69-04 DE 14 DE ABRIL DE 1% 9 

(fa U d ó d . (f @ áJU dcf

CONSEJO UNIVERSITARIO

RESOLUCIÓN No. 031/2016

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 5 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, 
indica “Distribución de los recursos.- Para la aplicación de las disposiciones contenidas en 
el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. Sujeción a la planificación.- La 
programación, formulación, aprobación, asignación, ejecución, seguimiento y evaluación del 
Presupuesto General del Estado, los demás presupuestos de las entidades públicas y todos 
los recursos públicos, se sujetarán a los iineamieníos de la planificación del desarrollo de 
todos los niveles de gobierno, en observancia a lo dispuesto en los artículos 280 y 293 de 
la Constitución de la República.“

Que, el Estatuto de la Universidad Técnica de Machala, respecto a los 
deberes y obligaciones del Consejo Universitario en su artículo 24, literal d) 
dispone; “Aprobar el presupuesto de la Universidad y sus reformas, de conformidad con la 
Ley, el presente Estatuto y Reglamentos; vigilar y fiscalizar su aplicación, así como la 
administración de sus bienes y valores, cuya cuantía procurará incrementar;”

Que, con resolución N° 209/2014 de junio 19 de 2014, el Consejo 
Universitario resolvió “Conceder dictamen de priorización a los Proyectos subidos a la 
página web de la Senplades 2015-2018 de acuerdo a lo ....”

Que, con oficio N° 911 DEPLAN-UTMACH de 27 de agosto de 2015, y 
posteriormente remitido a la Leda. María del Pilar Troya Fernández, 
Subsecretaría General de Educación Superior, mediante oficio N° 1407R- 
UTMACH-de fecha agosto 27de 2015, se reportó los Proyectos de Inversión 
para el año 2016.

Que-, Con oficio N° UTMACH-DEPLAN-2016-0065, de febrero 11 de 2016, el 
Dr. Favián Maza Valle, Director del Departamento de Planificación- 
UTMACH, presenta solicitud para la reformulación de los proyectos de 
inversión para el año 2016, con el siguiente análisis;

“En virtud del Oficio No. 029-DF-UTMACH de fecha 12 de Enero del 2016, suscrito por la 
Ing. Mariela Espinoza Torres, Directora Financiera de la Universidad, en el cual nos indicó 
que el Saldo disponible de Caja- Bancos al31 de Diciembre del 2015, asciende a $ 
3'615.306,11, valor que fue confirmado con funcionarios de la SENPLADES por el suscrito.

| A
D:r A:- P/mmerieam-km.Sh YÍ/iMadmiPnsaie ~TeJ 29333t>z- -SSjóía - 29#>a64 1



UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA
D.L NO. 69-04 DE 14 DE ABRIL DE 1969 

@0¿¿cUkd. ‘P & itü tettcfa y  (¿ a¿ ¿ d ef

CONSEJO UNIVERSITARIO

RESOLUCIÓN No. 031/2016

Por la razón antes expuesta, se recomienda realizar una reformulación de los 
proyectos de Inversión para el año 2016 que fueron propuestos a su autoridad por el 
Departamento de Planificación, mediante Oficio No. 911-DEPLAN-UTMACH de fecha 27 
de Agosto del 2015.

De lo expuesto y tomando en cuenta los valores antes mencionados "Saldos de 
Caja" y los Fondos de Reliquidación de Impuesto a la Renta y del IVA año 2014 que no 
fueron asignado en el año 2015, los proyectos quedarían totalizados en un monto de $ 
5'994.124.97 desglosados de la siguiente manera:

4 proyectos de arrastre del año 2015 por un valor de $ 574.989.73, un proyecto nuevo 
por el valor de $3'040.316.3810 que suma un valor total de $ 3'615.306.11, que será 
financiado con los Saldos de Caja antes expuestos.

Y por reliquidación de Impuesta a la Renta y del IVA año 2014 $2'378.818.86que se 
desglosan en un proyecto de arrastre por el valor de $ 670.000.00 Y 7 proyectos nuevos 
por un valor de $1708.818.86 totalizando los valores de Saldo de Caja más Reliquidación 
de Impuesto a la Renta y del IVA $ 5'994.124.97

Adjunto ai presente, señor Rector, hago llegar un documento a fin de que sea analizado, 
prior izado y aprobado por el Consejo Universitario, luego remitir un oficio de su autoridad, 
con la respectiva resolución del máximo Organismo al Ing. Adolfo Gustavo Salcedo, 
Subsecretario General de Planificación para el Buen Vivir, a fin de que exista el dictamen 
favorable y se pueda solicitar la asignación de los respectivos recursos al Ministerio de 
Finanzas a la brevedad posible.”

Que, una vez analizada la petición presentada, este organismo, por 
unanimidad

R E S U E L V E :

ARTÍCULO UNICO.- Reformar el Plan Anual de Inversión año 2016, y, 
conceder dictamen de priorización a los Proyectos subidos a la página 
web de la Senplades, de acuerdo a lo siguiente:

Dir. Ar. Pmnvn^cam km. 5A ! ’A ¿■MciiálaF Tdf. 2983362 - J'.935F(6 -19833(4



UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA
D.L NO. 69-04  DE ¡4 DE ABRIL DE 1% 9 

fetd éd & d , P en tin m cia, y  (Z&Ude-f

CONSEJO UNÌ VERS¡TARJO

RESOLUCION No. 031/2016

PLAN ANUAL DE INVERSIÓN AÑO 2016 
SIPelP - Sistem a integrado de Planificación e Inversión Pública

N' C.U.P. PROYECTO RESPONSABLE MANTO FECHA INICIO • FECHA FIN ESTADO FUENTE DE FINANCMMiaTO

1 916-10000.0000.375-102
CONSTRUCCIÓN DEL COMEDOR UNIVERSITARIO PARA LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 106.000.00 02-Feb-16 al 31-Aeos-16 ARRASTRE Saldos de Caja

2 916-10000,1186.5223
IMPIEMENTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA RED INFORMÁTICA PARA 
LA UTMACH

ING. OSCAR RIOFRIO 134.000.00 02-Feb-16 al 31-Ocl-16 ARRASTRE Saldos de Caja

3 916-10000,0000 379485
REDISEÑO Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA CON 
FINES DE MEJORAR LA CATEGORIZACIÓN INSTITUCIONAL

DR. FAVIÁN MAZA VALLE 237.522.36 02-F«b-16 al 30-Sept-16 ARRASTRE Saldos deCaj'a

-1 91640000,0000.375840
1NVESTIGACIONES PARA EL DESARROLLO DE FITOFÁRMACOS SEGUROS Y 
EFICACES A PARTIR DE PLANTAS MEDICINALES EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 
QUÍMICAS Y DE LA SALUD UTMACH

DRA. CARMEN JARAMILLO 
JARAMILLO

97.467.37 02-Feb-16 al 31-Agos-16 ARRASTRE Saldos de Caja

5 91640000.0000.377725
CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA BIBLIOTECA FUÑO O NAL PARA EL 
MEJORAMIENTO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA

DR. FAVIAN MAZA VALLE 3.040.316.38 20-M or-16 al 31-Dic-16 NUEVO Saldos de Caja

6 91640000.0000.379487
PLAN INSTITUCIONAL DE RETIRO VOLUNTARIO Y OBUGATORIO CON FINES DE 
JUBILACIÓN AÑO 2015

¡NG. MARIELA ESP 1 NOZA 670.000.00 O l-Abr-16 al 30-Nov-16 ARRASTRE
RelÍQuidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

7 91640000,0000.380396
PLAN INSTITUCIONAL DE RETIRO VOLUNTARIO Y OBLIGATORIO CON FINES DE 
JUBILACIÓN AÑO 2016

ING. MARIELAESPINOZA 770.000.00 OI-Agos-16 al 31-DÍC-16 NUEVO
Reliquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

8 91640000.0000,381007
RECONSTRUCCIÓN DE LAS BATERÍAS SANITARIAS Y ÁREAS DEPORTIVAS DE LA 
UNIDAD ACADÉMICA DE CIENO AS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 206.080.00 15-M ar-16 al 30-Nov-16 NUEVO
Reliquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

9 91640000.0000.381008
RECONSTRUCCIÓN DE 3LOQUE DE LABORATORIOS DE LA UNIDAD 
ACAOÉMICA DE INGENIERÍA CIVIL CON FINES DE MEJORAMIENTO 
ACADÉMICO E INVESTIGACIÓN

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 250.000.00 15-M ar-!6  al 30-Nov-16 NUEVO
Rellquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

10 91640000,0000.381009
MANTENIMIENTO Y PROVISIÓN DE RECURSOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 
SISTEMAS

ING. OSCAR RIOFRIO 136 868.00 15-Mar-16 al 30 -N ov-)6 NUEVO
Reliquidación de 
Impuesto s la Renta y 
del IVA del año 2014

11 91640000.0000.381010
REMODELACIÓN D£ LOS LABORATORIOS DE LA UNIDAD ACADÉMICA DE 
CIENCIAS AGROPECUARIAS CON FINES DE MEJORAMIENTO ACADÉMICO E 
INVESTIGACIÓN

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 64.960.00 15-Mar-16 al 30 -N ov-]6 NUEVO
Reiiquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

12 91640000.0000,381015
ADQUISICIÓN DE MOBIUARIOS PARA a  FUNCIONAMIENTO ÓPTIMO DE LOS 
LABORATORIOS DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN DE LA UNIDAD ACADÉMICA 
DE CIENCIAS QUÍMICAS Y DE LA SALUD

DR. FAVIAN MAZA VALLE 100.000.00 15-Mar-16 ul 30-Nov-16 NUEVO
Reliquidación de 
impuesto a ia Renta y 
del IVA del año 2014

13 91640000.0000.381012
CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS DEPORTIVAS ADYACENTES AL COLISEO DE 
DEPORTES DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 180.910.86 15-Mar-16 al 30-Nov-16 NUEVO
Reiiquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 203 4

ó. 994.124.97

Elaboración: Ec. Eunice Basilio Banchon
Fuente: Información existente en el SIPelP de la página web de SENPLADES 

Fecha: Jueves. 1 1 de febrero de 2016

Dra. Leonor lllescas Zea, Esp.
SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 
C E R T I F I C A :

Que, la resolución que antecede fue adoptada 
celebrada en febrero 13 de 2016

por el Consejo Universitario en sesión ordinaria



0 - 2  0 t& l

ü m m i D A D  TECMC.4 D EM ACH AL.
R E C I B I D O  

•0& Hora
0  1 1 FEB

J v v S » .

^OCÜMENTACJÓN V ABC>

UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA  ̂<
D.L. NO. 69-04 DE 14 DE ABRIL DE 1969 V A

fa lic b id . 'pexicK eaciA  <f & d ic íe j ' '

DIRECCIÓN PLANIFICACIÓN

Oficio No.üTMACH-DErLAN-2016-0065 /

S

Sr. Ingeniero, MBA
CÉSAR QUEZADA ABAD
Rector de !a Universidad Técnica de Machala
Ciudad

De mi consideración:

Machala, 11 de Febrero de 2016"

<3CrnO lit-r-a  u A l?

< 2 - U -

Por medio del presente, me permito dirigirme a usted y por  su digno 
intermedio a quien corresponda a fin de informarle lo siguiente:

En virtud del Oficio No. 029-DF-UTMACH de fecha 12 de Enero del 
2016, suscrito por la Ing. Mariela Espinoza Torres, Directora Financiera 
de la Universidad, en el cual nos indicó que el Saldo disponible de Caja- 
Bancos al 31 de Diciembre del 2015, asciende a $ 2> 615306,11, valor que 
fue confirmado con funcionarios de la SENPLADES por el suscrito.

Por la razón antes expuesta, se recomienda realizar una reformulación 
de los proyectos de Inversión para el año 2016 que fueron propuestos a 
su autoridad por el Departamento de Planificación, mediante Oficio No. 
911-DEPLAN-UTMACH de fecha 27 de Agosto del 2015.

De lo expuesto y tomando en cuenta los valores antes mencionados 
"Saldos de Caja" y los Fondos de Reliquidación de Impuesto a la Renta 
y del IVA año 2014 que no fueron asignado en el año 2015, los proyectos 
quedarían totalizados en un monto de $ 5'994.124.97 desglosados de la 
siguiente manera:



1969

UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA
D.l. NO. 69-04 DE 14 DE ABRIL DE 1969 

(?/d¿d& d. p e t í i i t ó í í a í t  tf d-'xtid& f

DIRECCIÓN PLANIFICACIÓN

4 proyectos de arrastre del año 2015 por un valor de $ 574.989.73, un 
proyecto nuevo por el valor de $3'040.316.38 lo que suma un valor total 
de $ 3(615.306.11, que será financiado con los Saldos de Caja antes 
expuestos.

Y por reliquidación de Impuesta a la Renta y del IVA año 2014 
$2'378.818.86 que se desglosan en un proyecto de arrastre por el valor de 
$ 670.000.00 y 7 proyectos nuevos por un valor de $1'708.818.86 
totalizando los valores de Saldo de Caja más Reliquidación de Impuesto 
a la Renta y del IVA $ 3 994.124.97

Adjunto al presente, señor Rector, hago llegar un documento a fin de 
que sea analizado, priorizado y aprobado por el Consejo Universitario, 
luego remitir un oficio de su autoridad, con la respectiva resolución del 
máximo Organismo al Ing. Adolfo Gustavo Salcedo, Subsecretario 
General de Planificación para el Buen Vivir, a fin de que exista el 
dictamen favorable y se pueda solicitar la asignación de los respectivos 
recursos al Ministerio de Finanzas a la brevedad posible.

Sin otro particular, quedo de usted.

Av. Pmv-h-

www.utmachala.edu

http://www.utmachala.edu


 ̂ UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA
PLAN ANUAL DE INVERSIÓN AÑO 2016  

SIPelP - Sistema Integrado de Planificación e Inversión Pública

r C.U.P. pnoYucro 11ESP0NSABEE MONTO FECHA INICIO - FIíatA FIN ESTADO FUENTE DE E1NANC1AM1ENT0

i 91640000,0000.375402 CONSTRUCCIÓN DEL COMEDOR UNIVERSITARIO PARA LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 106.000,00 02-Feb-16 al 31-A.gos-lG ARRASTRE Saldos de Caja

2 91640000,1186.5223
IMPLEMENTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA RED INFORMÁTICA PARA 
LA UTMACH ING. OSCAR RIOFRIO 134.000,00 02-Feb-16 a l 31-Oct-16 ARRASTRE Saldos de Caja

3 91640000,0000.379485 REDISEÑO Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA CON 
FINES DE MEJORAR LA CATEGORIZACIÓN INSTITUCIONAL DR. FAVIÁN MAZA VALLE 2 3 7 .5 2 2 ,3 6 0 2 -F e b -1 6  a l 3 0 -S e p t-1 6 ARRASTRE Saldos de Caja

4 91640000,0000.375840
INVESTIGACIONES PARA EL DESARROLLO DE FITOFÁRMACOS SEGUROS Y 
EFICACES A PARTIR DE PLANTAS MEDICINALES EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 
QUÍMICAS Y DE LA SALUD UTMACH

DRA. CARMEN JARAMILLO 
JARAMILLO 97.467,37 0 2 -F e b -1 6  a l 31 -A g o s-.l6 ARRASTRE Saldos de Caja

5 91640000,0000.377725
CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA BIBLIOTECA FUNCIONAL PARA EL 
MEJORAMIENTO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA

DR. FAVIAN MAZA VALLE 3.040.316,38 2 0 -M a r -1 6  a l  31-D ÍC -16 NUEVO Saldos de Caja

6 91640000,0000.379487 PLAN INSTITUCIONAL DE RETIRO VOLUNTARIO Y OBLIGATORIO CON FINES DE 
JUBILACIÓN AÑO 2015 ING. MARIELA ESPINOZA 670.000,00 O l-A b r -1 6  a l  3 0 -N o v -1 6 ARRASTRE

Reliquldacíón de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

7 91640000,0000.380396
PLAN INSTITUCIONAL DE RETIRO VOLUNTARIO Y OBLIGATORIO CON FINES DE 
JUBILACIÓN AÑO 2016 ING. MARIELA ESPINOZA 770.000,00 0 1 -A g o s -1 6  a l 3 1 -D ic - lG NUEVO

Reliquldacíón de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

8 91640000,0000,381007
RECONSTRUCCIÓN DE LAS BATERÍAS SANITARIAS Y ÁREAS DEPORTIVAS DE LA 
UNIDAD ACADÉMICA DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 206.080,00 1 5 -M ftr -1 6  a i  3 0 -N o v -1 6 NUEVO
Reliquldacíón de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

9 91640000,0000,381008
RECONSTRUCCIÓN DE BLOQUE DE LABORATORIOS DE LA UNIDAD 
ACADÉMICA DE INGENIERÍA CIVIL CON FINES DE MEJORAMIENTO 
ACADÉMICO E INVESTIGACIÓN

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 250.000,00 1 5 -M a r -1 6  a l  3 0 -N o v -1 6 NUEVO
Reliquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

10 91640000,0000,381009 MANTENIMIENTO Y PROVISIÓN DE RECURSOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 
SISTEMAS ING. OSCAR RIOFRIO 136.868,00 1 5 -M a r -1 6  a l  3 0 -N o v -1 6 NUEVO

Reliquldacíón de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

11 91640000,0000,381010
REMODELACIÓN DE LOS LABORATORIOS DE LA UNIDAD ACADÉMICA DE 
CIENCIAS AGROPECUARIAS CON FINES DE MEJORAMIENTO ACADÉMICO E 
INVESTIGACIÓN

ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 64 960,00 1 5 -M a r -1 6  a l  3 0 -N o v -1 6 NUEVO
Reliquldacíón de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

P á o i n a  1



N* C.H.P. p r o y e c t o RESPONSABLE MONTO PECHA IN IC IO -FEC H A FBI ESTABO FUENTE DE FINAN CU  MIENTO

12 91640000,0000,381015
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO ÓPTIMO DE LOS 
LABORATORIOS DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN DE LA UNIDAD ACADÉMICA 
DE CIENCIAS QUÍMICAS Y DE LA SALUD

DR. FAVI AN MAZA VALLE 1 0 0 . 0 0 0 , 0 0 1 5 - M u r - 1 G  a l  3 0 - N o v - 1 6 NUEVO
Reliquidación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

13 91640000,0000,381012 CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS DEPORTIVAS ADYACENTES AL COLISEO DE 
DEPORTES DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA ARQ. JORGE MORENO CARVAJAL 180.910,86 1 5 - M a r - 1 6  a l  3 0 - N o v - 1 6 NUEVO

Reliquldación de 
Impuesto a la Renta y 
del IVA del año 2014

5 . 9 9 4 . 1 2 4 , 9 7

Elaboración: Ec, Eunicc Basilio Banchón
Fuente: Infonnación existente en el SIPelP de la página web de SENPI^ADES 
Fecha: Jueves, 11 de febrero de 2016

II. c. u.
Reso!. No..„.Q..3_l__________

Página 2



D. L. No. 69-04, DE 14 DE ABRIL DE 1969
PROVINCIA DE EL ORO - REPUBLICA DEL ECUADOR

R E C T O R A D O
Calidad, F&tüneucLa q. Calidez,

Machala, 27 de agosto de 2015 
Oficio No. 1407 R-UTMACH

D octora
M aría del P ilar Troya Fernández,
SUBSCRETARJA GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR,
Quito

De mi consideración:

En atención a su comunicación Nro. SENESCYT-SGES-2015-1217-CO de fecha 24 de agosto de 
2015, referente a la actualización de la base de datos de los proyectos de inversión que 
mantienen las Universidades y Escuelas Politécnicas.

Al respecto, me permito trasladar el oficio Nro. 911-DEPLAN-UTMACH, de fecha 27 de agosto 
de 2015, suscrita por el Dr. Favián Maza Valle, Director de Planificación de la UTMACH, 
adjunto la nómina de los Proyectos de Inversión con su respectivo RUC y monto de aprobación 
por SENPLADESpara el año 2016,

De usted, atentamente,

fZi - Acó -  -uxS

Qudadeia Universitaria 
Km. 51/2 vía Machata-Pasaje 
P:P BOX 462 Machaia

WWW.utmachata.edu.ee 
Email: utmaciwJa@utrnachaia.edu.ee

593-7-2983364/983365-Ext.118 
FAX 2983366- Ext. 162

http://WWW.utmachata.edu.ee
mailto:utmaciwJa@utrnachaia.edu.ee


2 7 AGO 2015
E p L ¿ if2 £ X c j

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA
D.L. No.69-04, DE ABRIL DE 1969 - PROVINCIA DE EL ORO - REPÚBLICA DEL ECUADOR

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
DIRECCIÓN:
Av. 25 de Junio Km. 5% vía a Pasaje 
E-mail: utmachala@utmacdala.edu.ec

m assEn Teléfonos: (07) 2983362 - 2983365 ext. 133 
http: www. utmachala.edu.ee

Machala, 27 de Agosto del 2015  

O fie No .911 - DEPLAN-UTMACH

Ingeniero,
CESAR QUEZADA ABAD, M.BA.

Rector de la Universidad Técnica de Machala 
Presente

De mi consideración:

Por medio del presente, me permito hacer llegar a usted una nómina de 
Proyectos de Inversión con su respectivo RUC y monto de aprobación para 
la SENPLADES para el año 2016, para conocimiento y aprobación.

Dichos proyectos serán aplicados con Saldo de Caja y reliquidación de 
impuesto a la Renta y del IVA año 2015, teniendo en cuenta que pueden 
tener cambios de ser aprobados, así como variación en los montos siempre 
que existan los recursos respectivos.

Particular que hago conocer, para los fines consiguientes.

tiC H A L i

Hoto.

/ p a /2 5 "
( 7 7 "

mailto:utmachala@utmacdala.edu.ec


PLAN ANUAL DE INVERSIÓN AÑO 2 0 1 6  
SIPelP - Sistema Integrado de Planificación e Inversión Pública

l\l* INSTITUCIÓN C.U.I*. PROYECTO MONTO FUENTE

1 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000,0000 .373421 CONSTRUCCIÓN DE VIA PEATONALES DE H2S? EN PREDIOS UNIVERSITARIOS 200.000,00
Reliquidación de 
Impuesto a la Renta y del 
IVA del año 2015

2 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 .380303
CULMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO CENTRAL DEL CAMPUS 
MACHALA CON FINES DE IMPLEMENTAR EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
CENTRO DE POSTGRADO DE LA UTMACH

1.500.000,00
Rellquidación de 
Impuesto a la Renta y del 
IVA del año 2015

iS UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 .374050

CREACIÓN DE UN LABORATORIO DE PSICOLOGIA EXPERIMENTAL Y APLICADA, 
CAMARA DE GESELL, PSICOMETRIA Y PERITAJE PSICOLÓGICO LEGAL Y CENTRO 
DE AYUDA PSICOLÓGICA PARA LOS ESTUDIENTES DE LAS CARRERAS DE 
PSICOLOGIA CLÍNICA, PSICOLOGÍA EDUCATIVA Y DERECHO

50.000 ,00 Saldos de Caja

4 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 .380396
PLAN INSTITUCIONAL DE RETIRO VOLUNTARIO Y OBLIGATORIO CON FINES DE 
JUBILACIÓN AÑO 2016

600.000 .00
Rellquidación de 
Impuesto a la Renta y del 
IVA del año 2015

5 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 .374485
CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DEL INSTITUTO DE IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA 2.000.000,00 Saldos de Caja

6 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91 640000 ,0000 ,380390
RECONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PORCINO Y DE 
ESPECIES MENORES CON EL FIN DE MEJORAR LA FORMACIÓN ACADÉMICA DE 
LOS ESTUDIANTES DE LA UNIDAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

500.000,00 Saldos de Caja

7 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91 64 00 00 ,00 00 ,3 77 89 9
CONTRATACIÓN DE EQUIPOS Y SERVICIOS DE RED INALAMBRICA E INTERNET 
PARA MEJORAR LA COMUNICACIÓN INTERNA Y EXTERNA DE LA UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE MACHALA

535.413 ,20 Saldos de Caja

Página 1



N* INSTITUCIÓN ai.i*. proyecto MONTO FUENTE

S UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91040000 ,0000 ,377915
IMPLEMENTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL LABORATORIO DE BIOTECNOLOGIA 
CELULAR Y MOLECULAR DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA CON FINES 
DE INVESTIGACIÓN Y VINCULACIÓN

400 000,00 Saldos de Caja

9 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 ,373242
CONJUNTO DE BLOQUES CON 24 AULAS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD - CARRERA DE MEDICINA v 500 .000 ,00 Saldos de Caja

10 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000,0000 ,376161
CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL DEL PREDIO LA QUIROLA DE LA 
UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

500.000 ,00 Saldos de Caja

11 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 ,377724
CONSTRUCCIÓN DE UNA RESIDENCIA UNIVERSITARIA PARA FACILITAR LA 
PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS ECONÓMICOS DE 
LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

900.000 ,00 Saldos de Caja

12 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA 91640000 ,0000 ,375406

CREACIÓN DE UNA PLANTA DE PURIFICACIÓN DE AGUA QUE CUBRA LOS 
REQUERIMIENTOS DE LOS ESTAMENTOS UNIVERSITARIOS, PROCURANDO LA 
PRODUCCIÓN Y CONTROL DE CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN 
LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

80.000 ,00 Saldos de Caja

T O T A L : 7 .765.413,20

Elaboración: Ec. Ennice Basilio Banchón
Fuente: Información existente en el SIPeíP de la página web de SENPLADES 
Fecha: Jueves, 27 de Agosto de. 2015

Página 2


